
UCHWAŁA NR 3539/18 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 14 lutego 2018 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji „NIE dla SMOGU – TAK dla WĘGLA”, wniesionej 

przez Izbę Gospodarczą Sprzedawców Polskiego Węgla. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 13 ust. 1, art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. 2017 poz. 1123), uchwala się co następuje: 

§1 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po rozpatrzeniu petycji „NIE dla SMOGU – TAK 

dla WĘGLA”, wniesionej przez Izbę Gospodarczą Sprzedawców Polskiego Węgla, nie 

podejmuje inicjatywy uchwałodawczej w sprawach objętych petycją. 

§2 

 

Uzasadnienie stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§3 

 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu do Izby Gospodarczej Sprzedawców 

Polskiego Węgla z siedzibą w Katowicach, ul. Lompy 14, 40-955 Katowice (adres do 

korespondencji ul. Lompy 14, 40-955 Katowice). 

§4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

 

                      Adam Jarubas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik nr 1 do uchwały Nr 3539/18  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 14  lutego 2018 r. 

Uzasadnienie 

 

Z Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla z siedzibą w Katowicach, ul. Lompy 

14, 40-955 Katowice wpłynęła petycja „NIE dla SMOGU – TAK dla WĘGLA” dotycząca: 

1. skutecznego egzekwowania zakazu spalania śmieci na terenie wszystkich województw, jak 

również podjęcia we wszystkich województwach działań edukacyjnych, szkoleniowych  

i informacyjnych, w tym szkoleń, konferencji, prelekcji, pokazów, zamieszczenia 

informacji w prasie oraz na stronach urzędowych, na temat zakazu palenia śmieci; 

2. podjęcia przez wszystkie Sejmiki Wojewódzkie wspólnych działań i prac, celem 

ujednolicenia przez wszystkie województwa zarówno uchwalonych jak i planowanych 

Uchwał Antysmogowych; 

3. podjęcia we wszystkich województwach działań edukacyjnych, szkoleniowych  

i informacyjnych, w tym szkoleń, konferencji, prelekcji, pokazów, zamieszczania 

informacji w prasie oraz na stronach urzędowych na temat prawidłowej obsługi  

i utrzymania domowych instalacji grzewczych, stosowania ekologicznych i nowoczesnych 

technik palenia węglem i drewnem. 

W myśl art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 

Dz.U. 2017 poz. 519 z późn. zm.), projekt uchwały wprowadzający ograniczenia lub zakazy 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. uchwała 

antysmogowa) opracowuje zarząd województwa.  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie widzi podstaw do podejmowania inicjatywy 

uchwałodawczej w sprawie wprowadzenia ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. uchwała antysmogowa). Zarząd wraz  

z radnymi województwa świętokrzyskiego przeprowadził prace wyjaśniające celowość 

podjęcia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ww. uchwały. Wiele z elementów 

jakie mogą się znaleźć w takiej uchwale zawartych jest w obowiązującej na terenie 

województwa świętokrzyskiego „Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa 

świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”, który jest aktem prawa 

miejscowego, przyjętym uchwałą Nr XVII/248/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 27 listopada 2015 r. Inne zaś są już określone w przepisach prawa polskiego,  

t.j. w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie wymagań dla kotłów na 

paliwo stałe (Dz.U. 2017 poz. 1690). Pozostałe wymagają jednolitych, dla wszystkich 

województw, rozwiązań prawnych. Dlatego też Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

przyjął w dniu 21 grudnia 2017 r. Apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne 

wprowadzenie systemowych rozwiązań w celu poprawy jakości powietrza w kraju. Apel ten 

został przekazany Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałkowi Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesowi Rady 

Ministrów, Ministrowi Środowiska i Parlamentarzystom Województwa Świętokrzyskiego. 

Pozostałe kwestie ujęte w petycji, jak np. skuteczne egzekwowanie zakazu spalania śmieci, 

czy finansowanie działań mających na celu dostosowanie instalacji do wymogów uchwał 

antysmogowych, zastrzeżone są dla innych organów niż organy samorządu województwa.  

Jeśli chodzi natomiast o edukację ekologiczną, to pomimo braku takiej delegacji w ustawie 

Prawo ochrony środowiska, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uważa ten temat za na 

tyle istotny, z punktu widzenia społecznego i zdrowotnego, że prowadzi stosowne kampanie 

edukacyjne, również w trakcie uchwalania wszystkich programów związanych z ochroną 

środowiska, w tym przede wszystkim programów ochrony powietrza. Inicjatywa dotycząca 



edukacji ekologicznej jest bardzo cenna i powinna być oprowadzona na różnych szczeblach 

administracji publicznej. 

Ponadto Zarząd Województwa Świętokrzyskiego informuje, że po opublikowaniu przez 

wiarygodne laboratoria niepodważalnych wyników badań dotyczących ekologicznych technik 

spalania węgla i drewna w kotłach domowych, Samorząd Województwa dołoży wszelkich 

starań, aby w swoich działaniach edukacyjnych propagować wśród mieszkańców informacje 

w zakresie prawidłowych i nowoczesnych technologii palenia paliwami stałymi. 

Wobec powyższego, brak jest podstaw do uwzględnienia przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego petycji „NIE dla SMOGU – TAK dla WĘGLA”, wniesionej przez Izbę 

Gospodarczą Sprzedawców Polskiego Węgla z siedzibą w Katowicach. 
 


